sociedade anônima, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 29.423.013/0001-55, com sede na Rua Silveira Lobo, nº 32, 
Poço, na Cidade de Recife, Estado do Pernambuco, CEP 52.061-030 (“Sall Par”); (iii) Exame e aprovação do Laudo 
de Avaliação; (iv) Ratificação, para fins do disposto no artigo 256 da Lei das S.A., da aquisição, pela Companhia 
de 32.000.000 (trinta e dois milhões) ações de Sall Par, representativas de 100% (cem por cento) de seu capital 
social (“Operação Sall Par”); e (v) Autorização para que a Diretoria pratique os atos necessários à implementação 
das deliberações anteriores, caso sejam aprovadas pelos acionistas da Companhia.

[...]

do Conselho de Administração, na presente data e nos termos da carta de renúncia entregue à Companhia e 
arquivada em sua sede social e aprovar sem ressalvas, por maioria de votos dos acionistas presentes, com o 
registro de abstenções e votos contrários, com 491.661.210 (quatrocentos e noventa e um milhões, seiscentos e 
sessenta e um mil, duzentos e dez) votos a favor, correspondentes a 95,48% (noventa e cinco vírgula quarenta e 
oito por cento) do capital social votante da Companhia, a eleição do Sr. Carlos de Barros Jorge Neto, brasileiro, 
casado, engenheiro mecânico, portador da cédula de identidade RG nº 12.889.478-9, expedida pelo IFP/RJ e

[...]

ou a propriedade ou a pena criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, nos termos 
do parágrafo primeiro do artigo 147 da Lei das S.A. quanto ao item (ii): Aprovar sem ressalvas, por maioria de 
votos dos acionistas presentes, com o registro de abstenções, com 506.095.876 (quinhentos e seis milhões, 
noventa e cinco mil, oitocentos e setenta e seis) votos a favor, correspondentes a 98,28% (noventa e oito vírgula 
vinte e oito por cento) do capital social votante da Companhia, a ratificação da nomeação e da contratação da B2R 
Capital, como empresa independente especializada para fins de elaboração, nos termos do artigo 256, §1º da Lei 
das S.A., do Laudo de Avaliação; quanto ao item (iii): Aprovar sem ressalvas, por maioria de votos dos acionistas 
presentes, com o registro de abstenções, com 506.095.876 (quinhentos e seis milhões, noventa e cinco mil, 
oitocentos e setenta e seis) votos a favor, correspondentes a 98,28% (noventa e oito vírgula vinte e oito por cento) 
do capital social votante da Companhia, o Laudo de Avaliação; quanto ao item (iv): Aprovar sem ressalvas, por 
maioria de votos dos acionistas presentes, com o registro de abstenções, com 506.095.876 (quinhentos e seis